
 
 

Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
 
 
 
 
  

D.R. n. 

 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 1 

(UN) INCARICO DI DOCENZA NELL’AMBITO DEL CORSO DI FORMAZIONE PER L’ORIENTAMENTO DAL 

TITOLO CAD/CAM – “ALFABETIZZAZIONE CAD/CAM DI BASE PER LO SVILUPPO DELLA CREATIVITÀ”, A.A. 

2025/2026, A VALERSI SUL PROGETTO “PATTI TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE IMPRESE 

(ART. 14BIS DEL D.L. N. 152 DEL 06.11.2021)” WP6 – CUP. F61B23000370006 – REFERENTE: PROF. 

NICOLA PARISI (D.R. N. 1366/2025) 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s. m. i.; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 

D.R. n. 283/2014; 

VISTO      il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. n. 507/2018;  

VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

ai sensi dell’art. 24 della legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1221/2022; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 1366/2025, avviso di selezione pubblica volto al conferimento di n. 1 (un) incarico 

di docenza nell’ambito del corso di formazione per l’orientamento dal titolo CAD/CAM – 

“Alfabetizzazione Cad/Cam di base per lo sviluppo della creatività”, A.A. 2025/2026, a valersi 

sul progetto “Patti Territoriali dell’Alta Formazione per le imprese (art. 14bis del D.L. n. 152 

del 06.11.2021)” WP6 – CUP. F61B23000370006, di cui è Referente il Prof. Nicola Parisi; 

VISTO il D.R. n. 1404/2025, recante la nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento 

della selezione in parola; 

VISTO  il verbale del 08.01.2026, prodotto dalla nominata commissione esaminatrice; 

ESAMINATI tutti gli atti formati dalla nominata commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 

dalla stessa formulate; 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti formati dalla commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 1404/2025, 

relativi al conferimento dell’incarico di insegnamento di docenza nell’ambito del corso di formazione per 

l’orientamento dal titolo CAD/CAM – “Alfabetizzazione Cad/Cam di base per lo sviluppo della creatività”, 

A.A. 2025/2026, a valersi sul progetto “Patti Territoriali dell’Alta Formazione per le imprese (art. 14bis del 

D.L. n. 152 del 06.11.2021)” WP6 – CUP. F61B23000370006. 

 

ART. 2 – Detto incarico è conferito, a titolo oneroso, a docenti strutturati presso il Politecnico di Bari, come 

da tabella sotto riportata:  

 

 

 

 

 



 
 

Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
 
 
 
 
  

DOCENTE INSEGNAMENTO IMPEGNO ORARIO 

 

NICOLA PARISI 

P.A. DARCOD 

 

 

Modulo didattico 1 

 “CAD/CAM – Alfabetizzazione CAD/CAM di base 

per lo sviluppo della creatività” 

n. 40 ore  

 

ART. 3 – La spesa complessiva per il conferimento dell’incarico di cui all’art. 2, da considerarsi al lordo di 

tutti gli oneri di legge, ivi inclusi quelli a carico dell’Amministrazione (c.d. lordo Ente), trova integrale 

copertura finanziaria sulle risorse rivenienti dal Progetto “Patti territoriali dell’alta formazione per le imprese 

(art. 14bis del D.L. n. 152 del 06.11.2021)” CUP. F61B23000370006 Cod. Id. “Patti_Territoriali_Wp6”, a 

valere sulle pertinenti voci di costo del Bilancio Unico di Ateneo, es. fin. 2026. 

 

Bari,  

    Il Rettore 

Prof. Ing. Umberto FRATINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione per gli Affari Interni  

Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

R.P.A. 

f.to Dott.ssa Roberta D’AMORE 

 

Responsabile dell’Ufficio 

f.to Dott.ssa Luciana CAMPOBASSO 

 

Responsabile di Settore 

f.to Sig. Michele DELL’OLIO 

 

 

Firmato digitalmente da:

Fratino Umberto
 

Firmato il 13/01/2026 17:11
Seriale Certificato: 4913508
Valido dal 01/10/2025 al 01/10/2028
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


